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Barn- och ungdomsråd 
Datum: 24 februari 2026 

Närvarande 
Fyra politiker, 5 tjänstepersoner och 17 elever (9 flickor och 8 pojkar) 
deltog i barn- och ungdomsrådet. Elever från Furulundsskolan, 
Ingatorpsskolan, Hultskolan, Höredaskolan, Linnéskolan, Norrtullskolan, 
Prästängsskolan, och ungdomar som representerar Öppen ungdom, deltog.  

Vad är barn- och ungdomsrådet? 
Stig Axelsson, förtroendevald, informerar om att barn- och ungdomsrådet 
är ett forum där barn och ungdomar bjuds in för att diskutera aktuella 
frågor som rör kommunens utveckling. Där kan tjänstepersoner och 
politiker inhämta elevers åsikter och bolla idéer.  

Demokrati handlar om att alla kan vara delaktiga, komma med förslag och 
ha åsikter. Den 13 maj 2025 kom ett medborgarförslag om att förbättra 
busshållplatser i Mariannelund med busskurer och cykelställ. Reglerna säger 
att ett förslag ska få svar inom 6 månader. Tjänstepersoner hade då tagit 
fram ett förslag – och det beslutades att man ska bygga en busskur vid ett 
av ställena, vid det andra kunde man inte. Det är en möjlighet för er att 
lämna in medborgarförslag! Information om hur man lämnar 
medborgarförslag finns på kommunens hemsida.  

Det finns beslut om att det ska finnas en fritidsgård i Mariannelund. På 
Furulundsskolan har de som vill, fått möjlighet att komma med synpunkter.  

Det finns många olika forum där man som barn och ungdom kan engagera 
sig. Frågor som rör skolan ska diskuteras i klassråd, elevråd och brukarråd, 
alltså inte i barn- och ungdomsrådet.  

På barn- och ungdomsrådet kan man till exempel diskutera miljöfrågor, 
fritidsfrågor och stadsutvecklingsfrågor.  
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För att påverka kommunens utveckling kan man också påverka genom att 
ta direktkontakt med politiker eller tjänstepersoner, eller skriva 
medborgarförslag.  

Grönplan 
En grönplan behövs för att Eksjö växer och vi behöver bygga, vilket kan 
påverka våra grönområden. När vi bygger i grönområden riskerar det att 
försämra värden som friluftsliv, rekreation, naturupplevelser och biologisk 
mångfald. 

Grönområden är viktiga för hälsa och välmående. Man kan röra på sig, det 
hjälper hjärnan att vila. Det är också platser att hänga på med kompisar.  

Naturen har också en viktig funktion i att göra det svalare på sommaren, 
rena luften och minska risken för översvämningar. Grönområden gör 
dessutom våra samhällen vackrare och mer trivsamma. 

Vi hade ute en medborgarenkät 2024 som visar att invånare i Eksjö 
kommun använder grönområden mycket och ofta. 

Platser som många gillar extra mycket: 

• Vildparken - för lek, träning och att bara vara. Fler vill se fler saker 
att göra där. 

• Sjöängen - populär för promenader och aktiviteter nära vattnet. 
Vissa störs av bilar och avgaser. 

• Kvarnarpsskogen/Fobo - uppskattad skog nära bostäderna. 
• Nifsarpsmaden - viktigt stråk och naturmiljö, men vissa är oroliga 

för att den växer igen. 
• Rolandsdamm - bra för promenader, lek och bad. 
• Mariannelund - fina miljöer, men flera tycker att vissa parker 

behöver bättre skötsel. 
• Friluftsområden som Skurugata och Klinten - uppskattade 

utflyktsmål med leder, grillplatser och natur. 

Många önskar att kommunen förbättrar: 

• Fler aktiviteter: Utegym, hinderbana, pumptrack, och lek för äldre 
barn 

• Bättre platser att hänga på: Fler bänkar, bord, skuggiga platser 
och mysiga ytor 

• Hundmöjligheter: Fler hundrastgårdar och ett hundbad 
• Mer natur: Fler blommande ängar, mindre gräsklippning och fler 

platser som gynnar djur och pollinatörer. 
• Bättre vattenmiljöer: Rensning och skötsel i till exempel 

Mariannelund och Nifsarpsmaden. 
• Bättre skötsel: Särskilt i Herrgårdsparken, Mariannelund. 
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• Trygghet: Mindre buller och färre störande aktiviteter, särskilt vid 
Sjöängen. 

Era perspektiv är viktiga för att: 

Barn och unga använder grönområden dagligen och vet hur platserna 
fungerar i praktiken. Ni ser sådant som vuxna ofta missar – som genvägar, 
hinder, otrygga hörn eller roliga aktivitetsytor. Er upplevelse av trygghet är 
central när kommunen planerar parker, stigar och natur. Barn och ungas 
idéer bidrar till bättre lösningar i hela kommunen, och enligt 
Barnkonventionen har ni rätt att vara delaktiga i hur miljön runt er 
utvecklas. 

Var är era gröna platser? 

Barn och unga använder många olika platser i hela kommunen. 
I Eksjö lyfts Ränneslätt, området vid campingen, stråket längs Hunsnäsen, 
Skidstugeområdet, GC-vägarna mot Kaffekullen och riksväg 40, 
Långanässjöns badplats, Ränneborg, pulkabacken vid Ydrevägen, Sjöängen, 
Nifsarpsmaden samt promenader runt både Rolandsdamm och Hunsnäsen. 
Brännemon används för löpning och bärplockning. Mycklaflons badplats 
nämns också. 

I Mariannelund används dammen vid skolan, skolgården, Spillhammars 
camping, gamla elljusspåret, Slättvallen, lekplatsen vid kyrkan, skogen vid 
Byggmax och skogen söder om orten. Flera har byggt cykelhopp i skogen. 
Herrgårdsparken används, men upplevs som ofärdig. 

I Ingatorp lyfts Valbacken och skolområdet, i Hult “cykelparken” 
“lekplatsen”, “pulkabacken” och området kring Hulthallen. I Höreda är 
fotbollsplanen och skogen viktiga platser. 

Hur kan platserna förbättras? 

Barn och unga uttrycker önskemål om bättre skötsel och mer ordning på 
flera platser. Det finns önskemål om finare växter och fler träd, fler bänkar 
och grillplatser samt tydligare gångvägar. Vid Rolandsdamm påtalas behov 
av renare vattenmiljöer eftersom fåglar orsakar nedskräpning. Kvällsmiljöer 
upplevs ofta som mindre trygga. Bättre belysning lyfts som en viktig 
förbättring. 

Herrgårdsparken i Mariannelund är ett exempel där barn och unga ser stor 
potential, särskilt eftersom bron upplevs leda ut i ingenstans. Upprustning 
av dammen vid skolan och finare bänkar, är också önskade förbättringar. 
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Vad kan göra vägen dit bättre? 

Barn och unga önskar: 

• Bättre belysning 
• Bredare trottoarer (särskilt i Mariannelund) 
• Fler sammanhängande gång- och cykelvägar 
• Tryggare korsningar 
• Mindre tung trafik 
• Mer grönska längs gångstråken 

Exempel som nämns är avbrutna GC-stråk vid Abborravik, Lyckeberg och 
Långanäsbadet. 

Något ni undviker? 

Barn och unga berättar att de undviker skateparken vid Storegårdsområdet 
i Eksjö, framför allt kvällar och nätter, eftersom EPA-raggare samlas där 
och platsen upplevs som stökig. Samtidigt finns förståelse för att även 
EPA-kulturen behöver en plats. Barn- och ungdomsrådet har tidigare haft 
en träff på platsen för att diskutera situationen, vilket bland annat ledde till 
ett medborgarförslag om en cykelbana — en bana som nu är byggd. 

Något ni vill utveckla? 

• Herrgårdsparken – en bro som går rakt ut i ingenstans. Där hade 
man kunnat röja, finare växter, bänkar, grillplats.  

• Används Kärleksstigen? Det pågår ett projekt vid Nedre dammen i 
Mariannelund.  

• Rolandsdamm – lite smutsigt, lite ostädat, träd gör att man känner 
sig tryggare, men det känns som att man tar bort dom. Man har 
tagit bort närmare vägen för att man inte ska kunna gömma sig, 
tanken är att man ska bli tryggare. Det finns problem med fåglar 
som bajsar. Träd kan skapa trygghet på en badplats.  

• Cykelväg vid Aborravik, efter Lyckeberg.  
• Cykelväg till Långanäsbadet, tar slut när man kommer till 

Vetlandavägen. Trafikverket planerar bygga förbifart, men det drar 
ut på tiden.  
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Hur tar ni er till era gröna platser? 

Barn och unga går eller cyklar till de flesta platser. Ett gångavstånd på upp 
till 30 minuter upplevs som lagom, men på vintern blir gränsen kortare och 
på sommaren längre, ibland upp mot 45 minuter. Flera beskriver att det är 
lättare att gå längre om man går tillsammans: ”Man kan ha snöbollskrig på 
vägen.” I vissa orter, som Ingatorp och Höreda, används även bil, 
beroende på avstånd eller brist på trygga gångvägar. 

Finns det hinder på vägen? 

Barn och unga beskriver flera hinder: smala trottoarer, särskilt i 
Mariannelund, saknade GC-vägar, mörker och bristande belysning och 
behov av att korsa stora vägar. På vissa sträckor tvingas man gå eller cykla 
på bilväg, till exempel mot Abborravik eller Skidstugan. Snö och halka kan 
också göra det svårare under vintern. 

Hur hade det känts om grönytan försvann? 

Det går att hitta andra ställen, men de grönytor som används i dag ligger 
nära, känns ofta trygga och är viktiga i vardagen. 

Något som skulle göra det lättare att ta sig fram? 

En återkommande synpunkt är att vägen skulle kännas bättre om den hade 
mer grönska. Även bättre belysning, tryggare korsningar och fler separata 
gång- och cykelvägar, skulle göra resan till grönområdena både enklare och 
tryggare. 

Kompisbänk 
Vi tog en promenad till Linnéskolan för att titta på deras kompisbänk. Det 
var elevrådet som tog initiativ till kompisbänken. Eleverna var med och 
målade bänken. Den används både för att sitta på om man är ensam och 
för att visa att vi är kompisar tillsammans. Det är många som tycker om vår 
kompisbänk.  

Även Furulundskolan har en kompisbänk, för att den som känner sig 
ensam ska sätta sig där och med det signalera att man gärna pratar med 
någon. Den upplevs dock inte ha fyllt sin funktion utan upplevs i stället 
som utpekande.  
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Idén med kompisbänk har också diskuterats på kommunens funktions-
hinderråd. Om man skulle ställa en sådan bänk på allmän plats, tyckte de att 
Kompisbänk kunde signalera att den var till för de som redan är kompisar. 
Man ville hellre ha informationsskyltar om vad som händer i kommunen 
eller en öppen fråga.  

Barn- och ungdomsrådet diskuterade frågan i grupper. Eleverna tyckte att 
en bänk kunde fungera bättre i stan. Men att den inte skulle heta 
kompisbänk. Bra med en fråga/uppmaning, som ”Hitta en gemensam 
nämnare”. Möjliga platser kunde vara på stora torget, i Finlandsparken, på 
torget i Mariannelund. Det skulle också kunna vara flera bänkar, som 
skapar en mötesplats.  

På skolorna ser man hellre mötesplatser än en särskild bänk. På 
Höredaskolan har man ”torget”, även på Norrtullskolan finns plats med 
bänkar. Rastvakt kan vara där. Öppna frågor kan vara bra även på skolor, 
eller med en tipspromenad.  

Andra saker som motverkar ensamhet är rastaktiviteter och personal som 
engagerar sig. Ett bord med saker som man kan göra på rasterna är också 
bra. På Furulundsskolan finns Sven som har högtalare med musik och 
andra aktiviteter. Det är bra med en rastvakt.  

På Prästängsskolan sitter elever på toaletterna för att de känner sig 
ensamma på rasterna. Det finns ett tyst rum på Prästängen, där det finns 
elevcoacher, vilket är bra. Det kanske behövs fler sådana platser.  
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Man hade kunnat låsa upp något klassrum. Kamratstödjare har funnits – 
kanske ett koncept man kan starta upp igen?  

På Hultskolan skulle man ge komplimang under kompisveckan – det var 
bra.  

Detta vill vi prata om nästa barn- och 
ungdomsråd 
Vi genomförde en menti där eleverna fick svara vad man önskar att vi 
pratar om vid nästa barn- och ungdomsråd. Ämnena trygghet, psykisk 
ohälsa, fritidsaktiviteter, sport och kultur dominerade.  

Trygghet i staden. Trygghet. Trivsel. Trygghet och mindre ensamhet. 
Trygghet i skolan. Man ska trivas mer på skolan. Tryggheten i samhället. 
Hur vi kan göra de som känner sig ensamma mer trygga. Trygghet & 
trivsel, fritidsaktiviteter���� Trygghet och mindre ensamhet. Mer ljus i 
stan så att det inte blir så mörkt på kvällen.  

Hjälpa till att motverka psykisk ohälsa och mobbning på fritidsgårdarna. 
Hälsa. Hur man kan få folk i alla åldrar att välja att undvika sitta bakom en 
skärm och i stället vara mer ute och vara mer sociala. Mående. Press. 
Ensamhet 

Prata mer om sociala medier involverade konversationer, det skulle vara 
intressant, tycker jag, men alltså inte direkt sociala mediers skämt men 
liksom kanske mer intressanta saker. 

Jag skulle vilja att vi skulle prata mer om sporter och sånt i barn- och 
ungdomsrådet, i de senaste råden har vi pratat typ mest om trygghet, att 
vara trygg är väldigt viktigt, (ni fattar vad jag menar). 

Om vad det finns att göra på fritiden i ens stad eller samhälle. Tillgängliga 
fritidsaktiviteter för alla åldrar. Att alla borde ha tillgång till en sport man 
gillar. Satsa mycket mera på kulturskolan. Det är väldigt bra för att bevara 
kultur och gemenskap. Eksjö Stadsfest är superbra. Fler stora arrangemang 
och vissa där de unga arrangerar sig, prata mer om sociala medier (konton 
om folk i Eksjö). Olika sätt att få tillgång till kultur i samhället till exempel 
små konserter som man även kan vara med i om man vill, konsttävlingar, 
litteraturuppgifter med mera. Samarbete mellan Kulturskolan, skolan och 
kommunen. 

Bättre trottoarer. Vägar. Bättre och bredare trottoarer och cykelvägar. Fler 
bänkar, bra miljö och natur. Delaktighet och hur man kan belysa vägar 
bättre. Bättre vägar till visa ställen ;) Vägar till olika ställen. 
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Utveckling  

Skolmat. Skolmaten. Skolmaten. Ta bort lasagne från skolmenyn. 

Hur kan man göra fritidsgården ännu mer lockande än vad det redan är? 
Hur ska vi få musikrummet på fritidsgården att funka? 

Mer bubbelfisk�����?? Super duper. Helikopter helikopter 

Mindre läxor. Lärare och pedagoger. Läxor. Fler hemkunskapslektioner 

Mötesanteckningar förda av 
Sara Bergqvist 
Hållbarhetsstrateg 
Kommunledningskontoret 
Eksjö kommun 
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